
Číslo ÚK: 22/SML3936/01/SoS/RR 

 

Stránka 1 z 4 
 

Memorandum o partnerství a spolupráci – Dodatek č. 1 

uzavřený mezi 
Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70 89 21 56 
zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
(dále také jen „ÚK“) 

a 

Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s. 
sídlo: Mariánská 475 
407 47 Varnsdorf 
IČO: 227 15 681 
zastoupené: Ing. Evou Hamplovou, předsedkyní  
(dále také jen „KS MAS ÚK“) 

společně jen „účastníci“ uzavírají spolu tento Dodatek č. 1 Memoranda o partnerství a spolupráci 
(dále jen „dodatek“). 

Čl. I Předmět dodatku 

Tento dodatek upravuje a doplňuje Memorandum o partnerství a spolupráci, které bylo uzavřeno 
mezi Ústeckým krajem a Krajským sdružením NS MAS ČR Ústeckého kraje z.s. s cílem specifikovat 
závazky a způsob implementace vzdělávacích materiálů vytvořených v rámci projektu „Animace pro 
spravedlivou transformaci – Transformace hrou“ do mateřských a základních škol v Ústeckém kraji. 

Čl. II Závazek Ústeckého kraje 

Ústecký kraj se v rámci své kompetence zavazuje k následujícím krokům na podporu projektu 
„Animace pro spravedlivou transformaci – Transformace hrou“: 

1. Distribuce vzdělávacích materiálů: 

Ústecký kraj bude podporovat distribuci vzdělávacích materiálů vytvořených a náležitým 
postupem vyhodnocených a schválených v rámci projektu prostřednictvím svých 
komunikačních kanálů, publikací a informačních materiálů určených pro mateřské a základní 
školy, a zajistí zveřejnění relevantních informací na svých webových stránkách.  

Ústeckému kraji bude realizátory projektu náležité vyhodnocení a schválení vzdělávacích 
materiálů doloženo. 

2. Propagace projektu: 

Ústecký kraj umožní propagaci projektu na svých konferencích zaměřených na environmentální 
témata, konferencích určených pro školy a prostřednictvím svých sítí pro koordinátory 
environmentální výchovy. Dále kraj umožní realizátorům projektu prostor pro propagaci a 



Číslo ÚK: 22/SML3936/01/SoS/RR 

 

Stránka 2 z 4 
 

prezentaci výsledků projektu na svých oficiálních platformách a akcích zaměřených na 
vzdělávání. 

3. Podpora vzdělávacích aktivit: 

Ústecký kraj bude podporovat integraci vytvořených a v rámci projektu náležitým postupem 
vyhodnocených a schválených vzdělávacích materiálů do školních vzdělávacích programů 
prostřednictvím spolupráce s koordinátory environmentální výchovy a dalších aktérů v oblasti 
vzdělávání. 

Čl. III Závazek Krajského sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje z.s. 

Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje z.s. se zavazuje následujícím způsobem aktivně 
podporovat vzdělávání v Ústeckém kraji prostřednictvím realizace projektu „Animace pro 
spravedlivou transformaci – Transformace hrou“, a tím přispět k naplnění klíčových strategií a 
dlouhodobých cílů kraje, jak jsou uvedeny v Plánu transformace Ústeckého kraje, Strategii rozvoje 
Ústeckého kraje, Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 
(dále jen Dlouhodobém záměru vzdělávání“) a Krajské koncepci environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Ústeckém kraji pro období 2022–2030. 

1. Podpora kraje při implementaci strategie: 

Projekt se zaměří na aktivní podporu zavádění moderních výukových metod do mateřských a 
základních škol v Ústeckém kraji primárně formou praktických aktivit realizátorů projektu přímo 
v mateřských a základních školách (projektové dny a tematické workshopy), v souladu s cíli 
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy. Tyto metody budou 
navrhovány tak, aby zahrnovaly transformační témata, jako jsou udržitelnost, klimatická 
neutralita a inovace, prostřednictvím interaktivních a digitálních nástrojů.  

Projekt zároveň formou praktických aktivit realizátorů projektu přímo v mateřských a v 
základních školách (projektové dny a tematické workshopy) podpoří pedagogické pracovníky 
při efektivním začleňování nových technologií do výuky a zlepší jejich kompetence pro práci s 
těmito nástroji.  

Inovativní způsoby vzdělávání, které budou v rámci projektu realizovány, podpoří nejen 
transformační procesy v regionu, ale také zvýší povědomí žáků o významu inovací a 
udržitelného rozvoje, čímž přispějí k jejich lepší připravenosti na budoucí výzvy. 

2. Vytváření, sdílení a zavádění vzdělávacích materiálů do praxe: 

Projekt se zaměří na tvorbu regionálních vzdělávacích materiálů, které budou klíčové pro 
podporu environmentální výchovy, udržitelného rozvoje a transformace Ústeckého kraje. Tyto 
materiály budou navrženy tak, aby přinesly dětem a žákům lepší povědomí o jejich regionu, o 
probíhajících transformačních procesech a posílily jejich vztah k místu, ve kterém žijí. Díky 
distribuci prostřednictvím krajských komunikačních kanálů a přímému zavádění těchto 
materiálů do praxe realizátory projektu v mateřských a základních školách budou tyto materiály 
široce dostupné a snadno využitelné pro všechny školy a instituce v regionu. 

3. Podpora kariérního poradenství a praktického vzdělávání: 

Projekt se zaměří na podporu a realizaci aktivit, které propojí teoretické vzdělávání s 
praktickými zkušenostmi, což je klíčové pro úspěšnou transformaci Ústeckého kraje a naplnění 
cílů Dlouhodobého záměru vzdělávání.  



Číslo ÚK: 22/SML3936/01/SoS/RR 

 

Stránka 3 z 4 
 

V rámci projektu budou organizovány interaktivní aktivity, jako jsou projektové dny a tematické 
workshopy, které umožní žákům základních a středních škol aplikovat teoretické znalosti v praxi. 
Tyto aktivity budou navrženy tak, aby motivovaly žáky k lepšímu porozumění jejich kariérním 
možnostem a podporovaly jejich připravenost na budoucí profesní život. Projekt tak přispěje k 
propojení vzdělávání s praktickými dovednostmi, které jsou nezbytné pro rozvoj lidských zdrojů 
a podporu transformačních procesů v regionu. 

4. Spolupráce a synergie s Ústeckým krajem: 

Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje z.s. bude úzce spolupracovat s Ústeckým krajem 
na zajištění, aby aktivity projektu byly plně v souladu s Plánem transformace Ústeckého kraje, 
Strategií rozvoje Ústeckého kraje, Dlouhodobým záměrem vzdělávání a Krajskou koncepcí 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Ústeckém kraji pro období 2022–2030. 
Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje z.s. bude spolupracovat s koordinátory 
environmentální výchovy a dalšími klíčovými aktéry na podpoře environmentálního vzdělávání, 
což přispěje k naplnění cílů kraje v oblasti udržitelného rozvoje. Společně budou hledány 
příležitosti k maximálnímu využití synergií mezi projektem a strategickými prioritami kraje, což 
zajistí efektivní propojení vzdělávacích a transformačních aktivit v regionu. 

Čl. IV Společné cíle a závazky 

Účastníci Memoranda tímto dodatkem potvrzují své odhodlání úzce spolupracovat na naplňování 
cílů projektu „Animace pro spravedlivou transformaci – Transformace hrou“, a to v souladu s 
potřebami regionu a s důrazem na synergii mezi aktivitami Ústeckého kraje a Krajského sdružení NS 
MAS ČR Ústeckého kraje z.s. 

Čl. V Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek je nedílnou součástí původního Memoranda a bude v úplném znění uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.  

KS MAS ÚK prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění.  

Účastníci se dohodli na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána KS MAS ÚK do datové schránky ID 
DS 3pb9qc5. 

Dodatek č. 1 memoranda nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 

 

 



Číslo ÚK: 22/SML3936/01/SoS/RR 

 

Stránka 4 z 4 
 

 

Doložka podle ustanovení § 59 odst. (3) zákona o krajích: 

O uzavření tohoto dodatku č. 1 memoranda rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 
167/108R/2024 ze dne 02.10.2024. Uzavření tohoto dodatku č. 1 memoranda schválila Valná 
hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z. s. usnesením č. 1/30_09_24 na svém 
zasedání dne 30.09.2024. 

 

V Ústí nad Labem dne    Ve Varnsdorfu dne 

 

 

……………………………………………………………..  ……………………………………………………………………. 
Ústecký kraj      Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s. 
Ing. Jan Schiller      Ing. Eva Hamplová 
hejtman Ústeckého kraje    předsedkyně KS NS MAS ČR Ústeckého kraje 


		2024-10-09T09:55:33+0200
	Ing. Eva Hamplová


		2024-10-09T13:05:45+0200




